

**ZAPYTANIE I ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE
WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**
w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pod nazwą

**„Budowa oświetlenia boiska sportowego, placu zabaw oraz siłowni w Guzicach oraz oświetlenia placu
piknikowego i placu zabaw w Moskorzynie”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 tekst jednolity), Zamawiający, tj. Gmina Polkowice przekazuje treść wyjaśnień na zapytania złożone przez wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące przedmiotowego postępowania dokonując jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 w/w ustawy modyfikacji SIWZ.

Pytania:

1. Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 na których występuje droga lub przejazd przez torowisko, które zapewnią odpowiednie bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.
2. Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie wysięgniki grubość jakie??
Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.
nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03
PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3
Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.
Prawo własności intelektualnej i przemysłowej produktu i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy
3. Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa:
Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:
4. Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów lW netto, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED powinny spełniać wszystkie niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź na pytanie nr 1 - 4:

W sprawie zgodności dokumentacji projektowej z przywoływanymi normami informuję, że za prawidłowość sporządzanej dokumentacji projektowej oraz jej zgodność z obowiązującymi przepisami, normami, standardami odpowiada projektant i potwierdza ten fakt złożonym oświadczeniem. Niezależnie od wskazanych w specyfikacji technicznej i odbioru robot budowlanych przepisów związanych, Zamawiający w prowadzonym postępowaniu przetargowym na wybór wykonawcy robót zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz umowy zobowiązuje wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa, normami oraz wiedzą i sztuką budowlaną i techniczną.
Wszystkie materiały i produkty opisane są w dokumentacji projektowej w sposób zapewniający ich prawidłowy dobór przez wykonawcę.

Ewentualne zamieszczenie jakiegokolwiek nazwy producenta lub innej nazwy identyfikującej producenta traktować należy jako przykładowe. Informuję, że zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy do jednego rodzaju oprawy wskazanej wprost w dokumentacji.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie produktów innych niż przyjęte w dokumentacji - równoważnych pod warunkiem spełnienia wymagań dot. parametrów technicznych. Zamawiający wymaga aby parametry materiałów proponowanych jako równoważne były nie gorsze niż przyjęte dla materiałów określonych w dokumentacji.

Pytanie:

5. W załączonym przedmiarze robót dot. budowy oświetlenia w m. Moskorzyn pozycja 2.11 zawiera obmiar 6. Jednakże z załączonej przez Zamawiającego dokumentacji wnioskować można iż konieczna do zamontowania ilość opraw to 8 sztuk.

Proszę o informację ile opraw oświetleniowych w m. Moskorzyn należy zamontować?

Odpowiedź:

Należy przyjąć do realizacji ilość opraw zgodnie z dokumentacją projektową, tj. 8 szt.

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej <https://bip.polkowice.eu/ugpolkowice/Article/id,1128.html> (w zakładce dotyczącej przedmiotowego postępowania) skorygowany przedmiar robót.

W wyniku powyższej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, może być niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert do dnia **07.11.2018 r. do godz. 11.00.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **07.11.2018 r. o godz. 11.35** w siedzibie Zamawiającego - sala konferencyjna ul. Rynek 17-18, Polkowice.

Zmianie ulega także termin wniesienia wadium - do dnia **07.11.2018 r. do godz. 11.00.**

z up. **BURMISTRZA**


mgr Arkadiusz Bloch

Z - ca BURMISTRZA